
 1 

AKČNÍ PLÁN 
ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ  PRO MĚSTO KOPŘIVNICE 

2019 - 2020 
 

 
 



 2 

Rozpočet v tis. Kč Název a kód 
opatření dle 
PZKO 

Název investiční akce, 
aktivity, výstupu Rok 

2019  
Rok 
2020 

Odpo
vědno
st 

Komentář, odkaz na zdroj informace Možnost 
dotace 
(program 
vč. 
opatření) 

Monitoring stavu 
ovzduší 

Monitoring stavu ovzduší 
v Kopřivnici a místních 
částech 

500,0 513,0 OŽP Měření stavu ovzduší v Kopřivnici a 
místních částech pomocí senzorů 

OPŽP, výzva 
č. 98/2018 
(do 
20.12.2018), 

 Mapování vyjmenovaných a 
nevyjmenovaných zdrojů 
znečišťování ovzduší a 
vytvoření jejich databáze v 
GIS  

  OŽP Iniciace prací na „informační“ platformě, 
která by napomohla analyzovat problémy 
a určit priority jejich řešení. Následně by 
pak tento systém stal oporou pro další 
kroky, například pro rozšíření daty 
z měření apod. První fází v rámci 
následného provozu je analýza stavu, pak 
realizace opatření, a s odstupem času 
vyhodnocování opatření na základě 
vyhodnocení změn měřených či do 
systému vkládaných hodnot (napojení na 
senzorové měření, ISPOP – ohlašovací 
portál na odpady, GIS Kopřivnice, portál 
IPPC (integrované povolení) MSK, aj.). 

NE 

Změna způsobu 
vytápění 
domácností 

Dotační program Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském 
kraji 

100,0  OŽP Finanční podpora všech úspěšných 
žadatelů o dotaci na výměnu stávajících 
kotlů za ekologické 

Kotlíkové 
dotace v 
MSK 



 3 

Rozpočet v tis. Kč Název a kód 
opatření dle 
PZKO 

Název investiční akce, 
aktivity, výstupu Rok 

2019  
Rok 
2020 

Odpo
vědno
st 

Komentář, odkaz na zdroj informace Možnost 
dotace 
(program 
vč. 
opatření) 

Snížení spotřeby 
energie 

MŠ Ignáce Šustaly – zateplení 
obvodového zdiva, výměna 
oken a dveří, zateplení střechy 
objektu, zateplení stropu 
suterénu, VZT s rekuperací, 
vyregulování otopného 
systému 

11 000,0  ORM Energetický posudek: 
- úspora energie =51,05 MWh/r 
- snížení TZL = 0,077 t/r 
- snížení SO2=0,114 t/r 
- snížení NOx=0,023 t/r 
- snížení CO = 0,300 t/r 
- snížení CO2=15,089 t/r 

OPŽP, 
priorit. osa 5, 
Energetické 
úspory 

 MŠ Lubina – zateplení 
obvodového zdiva, střechy 
objektu a stropu suterénu, VZT 
s rekuperací, vyregulování 
otopného systému 

270,0  ORM Energetický posudek- bude v r. 2019 
- úspora energie = ? 
- snížení TZL = ? 
- snížení SO2= ? 
- snížení NOx= ? 
- snížení CO = ? 
- snížení CO2= ? 

OPŽP, 
priorit. osa 5, 
Energetické 
úspory 

 Bytové domy Horní 1111 – 
1113 - zateplení 

8 500,0 -  OMM Neexistuje žádný energetický dokument, 
který by specifikoval konkrétní hodnoty, o 
kolik se sníží spotřeba energie, či 
znečištění ovzduší po realizaci. 

NE 

Snížení emisí 
z dopravních 
prostředků 

Změna pohonu automobilů 
v majetku města na CNG 

200,0  OVS Pořízení nového služebního vozu pro 
vedení města, typ Octavia Combi 
 

ANO, 
Národní 
program 
MŽP 

 Podpora cyklodopravy 200,0 200,0 ORM Průběžně doplňování stojanů, rozvoj 
možnosti úschovy, bikesharing, 
cykloboxy, atd. 

NE 



 4 

Rozpočet v tis. Kč Název a kód 
opatření dle 
PZKO 

Název investiční akce, 
aktivity, výstupu Rok 

2019  
Rok 
2020 

Odpo
vědno
st 

Komentář, odkaz na zdroj informace Možnost 
dotace 
(program 
vč. 
opatření) 

 Rozšiřování sítě cyklotras – 
směr Nový Jičín 

3 000,0 0 ORM Dokončení projektové dokumentace a 
realizace úseku Paseky - Závišice 

ANO 

 Rozšiřování sítě cyklotras – 
směr Frenštát p.R. 

450,0 12 000,0 ORM 2019 – projektová příprava, podána žádost 
o dotaci na MSK 
2020 – předpoklad realizace 

ANO 

Snížení 
sekundárních 
emisí 

Posypy pochůzných 
komunikaci Ekogritem 

  OMM,
SLUM
EKO 

Ekogrit - inertní posypový materiál bez 
chemických příměsí určený pro zimní 
údržbu komunikací, je zdravotně 
nezávadný, bezpečný pro lidi, zvířata i 
zeleň. Je ideální k ošetření komunikací v 
blízkostech zdrojů pitné vody, parcích, u 
rodinných domů apod. 

NE 

 Zkrápění povrchu komunikací, 
chodníků a zeleně 

  OMM,
SLUM
EKO 

Zkrápění povrchů zvyšuje vlhkost 
vzduchu, přináší ochlazení, částečně 
snižuje i jeho znečištění. 

NE 

Enviromentální 
osvěta 

Sledování, vyhodnocování a 
návrh opatření k udržitelnému 
rozvoji města (výpočet 
ekologické stopy města a 
uhlíkové stopy města) 

40,0 0 OŽP Pravidelné vyhodnocování tzv. 
společných evropských indikátorů (1x za 
2 roky) ukazuje postup města směrem 
k udržitelnému rozvoji 

Podpora 
vzdělávání a 
poradenství 
v oblasti ŽP 
Dotační 
program 
MSK 

 Kampaň proti znečišťování 
ovzduší Topím dobře, topím 
úsporně? 

200,0 200,0 OŽP Série tří vystoupení pro veřejnost Den 
Země 2019, Dny techniky, hasičská 
soutěžv Lubině), které mají přiblížit 
zásady správného topení v lokálních 
topeništích. Realizátor akce pod názvem 

Dotační 
program 
MSK 
Podpora 
vzdělávání a 



 5 

Rozpočet v tis. Kč Název a kód 
opatření dle 
PZKO 

Název investiční akce, 
aktivity, výstupu Rok 

2019  
Rok 
2020 

Odpo
vědno
st 

Komentář, odkaz na zdroj informace Možnost 
dotace 
(program 
vč. 
opatření) 

Smokeman (Ing. Jiří Horák, PhD., 
Výzkumné energetické centrum, Vysoká 
škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava). 

poradenství 
v oblasti ŽP 

 Kampaně na podporu 
udržitelného chování (Den 
Země, Den bez aut ...) 

150,0 150,0 OŽP, 
ORM 

Kampaně v rámci akcí pořádaných 
městem Kopřivnice 

NE 

Výsadba krajinné 
zeleně 

Podpora rekreační a krajinné 
funkce zeleně (výsadba liniové 
zeleně, revitalizace veřejných 
prostranství) 

100,0 100,0 
+2 700,0 

OŽP V roce 2019 výsadba liniové zeleně na ul. 
Janáčkova, v roce 2020 – výsadba zeleně 
na ul. Severní + regenerace parku 
Pionýrská – Sadová (v případě schválení 
dotace) 

OPŽP, oblast 
4 – Ochrana 
péče o 
přírodu a 
krajinu 

Doprava Koncepce statické dopravy 484,0 0 ORM Příprava a schválení koncepčního 
dokumentu, od roku 2020 příprava a 
realizace opatření vyplývajících ze 
schválené koncepce  

ANO 

 Plán udržitelné městské 
mobility 

1 149,5 0 ORM Příprava a schválení koncepčního 
dokumentu, od roku 2020 příprava a 
realizace opatření vyplývajících ze 
schválené koncepce 

ANO 

 Intenzifikace parkovacích 
ploch 

200,0 200,0 ORM Realizace nízkorozpočtových opatření ke 
zlepšení odstavování vozidel, a to hlavně 
v sídlištích 

NE 

 Parkoviště na ulici Z. Buriana 3 600,0 0 ORM Dokončení projektové dokumentace a 
realizace 

NE 



 6 

Rozpočet v tis. Kč Název a kód 
opatření dle 
PZKO 

Název investiční akce, 
aktivity, výstupu Rok 

2019  
Rok 
2020 

Odpo
vědno
st 

Komentář, odkaz na zdroj informace Možnost 
dotace 
(program 
vč. 
opatření) 

 Rozšíření parkovacích ploch 
na ulici Družební 

4 500,0 0 ORM Dokončení projektové dokumentace a 
realizace 

NE 

 Ul. K Očnímu - úprava 
komunikace 

200,0 1 500,0 ORM 2019 – projektová příprava 
2020 – předpoklad realizace 

ANO/NE 

 Dopravní studie na ul. 
Sportovní, Pionýrská a Pod 
Bílou horou 

150,0 0 ORM Realizace dopravní studie, v závislosti na 
výstupech bude dále řešeno projektovou 
dokumentací a realizací 

NE 

 Úprava povrchu ul. Horečkova 3 000,0 0 ORM Úprava prašného povrchu zpevněním do 
betonové zámkové dlažby. 

NE 

 Úprava a rozšíření parkovací 
plochy na „Zelném trhu“ 

0 5 000,0 ORM Jedná se o součást rekonstrukce centra 
města s předpokladem realizace v letech 
2019 - 2021 

NE 

 
IROP – Integrovaný regionální operační program http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana 
SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury http://www.sfdi.cz/ 
OPD -  Operační program Doprava http://www.opd.cz/ 
OPŽP – Operační program Životní prostředí http://www.opzp.cz/ 
NPŽP – Národní program Životní prostředí https://www.sfzp.cz/sekce/799/aktuality/ 
OPPIK – Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost https://www.agentura-api.org/ 
MSK – Moravskoslezský kraj http://www.msk.cz/verejna_sprava/granty_vyhlasene.html 
 


